



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0138/2019	PREGÃO Nº 0047/2019	05/06/2019

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS DA PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA180 ANO/MODELO 1997/1997, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA-EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	07044-13620 BUJÃO	UN	2,000	ORIGINAL	110,00	220,00
I	0001	02	124300H1 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	2,000	ORIGINAL	30,00	60,00
I	0001	03	416-15-05101 JOGO REPARO TRANSMISSÃO	UN	1,000	ORIGINAL	3.200,00	3.200,00
I	0001	04	417-01-11130 CONJUNTO COXIM	UN	4,000	ORIGINAL	310,00	1.240,00
I	0001	05	417-01-A1410 - SILENCIOSO	UN	2,000	ORIGINAL	790,00	1.580,00
I	0001	06	417-02-B1110 TUBO DE ESCAPE	UN	2,000	ORIGINAL	60,00	120,00
I	0001	07	417-15-13722 ACOPLAMENTO	UN	1,000	ORIGINAL	735,00	735,00
I	0001	08	417-20-12112 CONJUNTO CARDAN	UN	1,000	ORIGINAL	2.650,00	2.650,00
I	0001	09	417-20-12620 CRUZETA	UN	4,000	ORIGINAL	195,00	780,00
I	0001	10	417-22-11410 EIXO	UN	4,000	ORIGINAL	85,00	340,00
I	0001	11	417-22-11512 CAIXA SATELITE	UN	2,000	ORIGINAL	3.150,00	6.300,00
I	0001	12	417-22-11820 ROLAMENTO	UN	2,000	ORIGINAL	115,00	230,00
I	0001	13	417-22-B1110 CABO FREIO MÃO	UN	2,000	ORIGINAL	100,00	200,00
I	0001	14	417-33-11420 - ANEL	UN	4,000	ORIGINAL	120,00	480,00
I	0001	15	417-43-05100 JOGO REPARO CILINDRO MESTRE	UN	2,000	ORIGINAL	1.050,00	2.100,00
I	0001	16	417-43-05110 JOGO REPARO REFORÇADO	UN	2,000	ORIGINAL	500,00	1.000,00
I	0001	17	417-43-17810 CILINDRO MESTRE	UN	1,000	ORIGINAL	2.900,00	2.900,00
I	0001	18	417-43-B1240 CABO ACELERADOR	UN	2,000	ORIGINAL	145,00	290,00
I	0001	19	417-57-B1100 BANCO COMPLETO	UN	1,000	ORIGINAL	4.450,00	4.450,00
I	0001	20	417-62-B1110 CONJUNTO BOMBA HIDRAULICA	UN	1,000	ORIGINAL	5.165,00	5.165,00
I	0001	21	417-64-B1120 REPARO COMANDO	UN	1,000	ORIGINAL	620,00	620,00
I	0001	22	418-01-A1140 VENTILADOR	UN	1,000	ORIGINAL	600,00	600,00
I	0001	23	418-22-11202 CONJUNTO COROA/PINHÃO	UN	1,000	ORIGINAL	3.700,00	3.700,00
I	0001	24	418-22-11310 RETENTOR	UN	2,000	ORIGINAL	185,00	370,00
I	0001	25	418-22-11431 ENGRENAGEM	UN	2,000	ORIGINAL	790,00	1.580,00
I	0001	26	418-22-11810 ROLAMENTO	UN	2,000	ORIGINAL	490,00	980,00
I	0001	27	418-22-12610 SUPORTE	UN	4,000	ORIGINAL	220,00	880,00
I	0001	28	418-22-12630 PORCA	UN	4,000	ORIGINAL	150,00	600,00
I	0001	29	418-22-12650 ARRUELA	UN	4,000	ORIGINAL	310,00	1.240,00
I	0001	30	418-22-12840 ROLAMENTO	UN	4,000	ORIGINAL	240,00	960,00
I	0001	31	418-22-12850 ROLAMENTO	UN	4,000	ORIGINAL	300,00	1.200,00
I	0001	32	418-33-11241 DISCO AÇO	UN	4,000	ORIGINAL	230,00	920,00
I	0001	33	418-33-11251 PLACA	UN	4,000	ORIGINAL	210,00	840,00
I	0001	34	419-15-12133 ANEL ONDULADO	UN	16,000	ORIGINAL	60,00	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	419-15-12140 ANEL DE TRAVA	UN	4,000	ORIGINAL	95,00	380,00
I	0001	36	419-15-12140 ANEL TRAVA	UN	2,000	ORIGINAL	95,00	190,00
I	0001	37	419-15-12240 ARRUELA ENCOSTO	UN	4,000	ORIGINAL	120,00	480,00
I	0001	38	419-15-12270 ROLAMENTO	UN	2,000	ORIGINAL	225,00	450,00
I	0001	39	419-15-12280 PLACA	UN	2,000	ORIGINAL	310,00	620,00
I	0001	40	419-15-12290 DISCO TRANSMISSÃO	UN	16,000	ORIGINAL	80,00	1.280,00
I	0001	41	419-15-12310 DISCO AÇO	UN	26,000	ORIGINAL	55,00	1.430,00
I	0001	42	419-15-12580 ANEL VEDAÇÃO	UN	4,000	ORIGINAL	45,00	180,00
I	0001	43	424-16-11140 FILTRO TRANSMISSÃO	UN	3,000	ORIGINAL	145,00	435,00
I	0001	44	6731-71-5130 TUBO DE INJEÇÃO 3	UN	1,000	ORIGINAL	85,00	85,00
I	0001	45	6732-11-8810 JUNTA TAMPA VALVULA	UN	6,000	ORIGINAL	7,00	42,00
I	0001	46	6732-21-1310 RETENTOR TRASEIRO DUPLO	UN	1,000	ORIGINAL	220,00	220,00
I	0001	47	6732-61-1100 CONJUNTO BOMBA DE AGUA	UN	2,000	ORIGINAL	320,00	640,00
I	0001	48	6732-61-4110 TENSOR CORREIA LISA	UN	2,000	ORIGINAL	245,00	490,00
I	0001	49	6732-71-6110 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3,000	ORIGINAL	25,00	75,00
I	0001	50	6732-71-6120 FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3,000	ORIGINAL	39,00	117,00
I	0001	51	6734-71-5110 TUBO DE INJEÇÃO 1	UN	1,000	ORIGINAL	90,00	90,00
I	0001	52	6734-71-5120 TUBO DE INJEÇÃO 2	UN	1,000	ORIGINAL	85,00	85,00
I	0001	53	6734-71-5140 TUBO DE INJEÇÃO 4	UN	1,000	ORIGINAL	95,00	95,00
I	0001	54	6734-71-5150 TUBO DE INJEÇÃO 5	UN	1,000	ORIGINAL	95,00	95,00
I	0001	55	6734-71-5160 TUBO DE INJEÇÃO 6	UN	1,000	ORIGINAL	100,00	100,00
I	0001	56	6735-21-5210 JUNTA CARTER	UN	2,000	ORIGINAL	60,00	120,00
I	0001	57	6735-51-1111 BOMBA DE OLEO	UN	1,000	ORIGINAL	700,00	700,00
I	0001	58	6735-51-5140 FILTRO LUBRIFICANTE	UN	3,000	ORIGINAL	50,00	150,00
I	0001	59	6735-61-2210 JUNTA TROCADOR CALOR	UN	2,000	ORIGINAL	35,00	70,00
I	0001	60	6735-81-8150 CONJUNTO TURBO	UN	1,000	ORIGINAL	3.180,00	3.180,00
I	0001	61	6736-71-6550 BOMBA ALIMENTADORA	UN	2,000	ORIGINAL	260,00	520,00
I	0001	62	705-73-29010 BOMBA TRANSMISSÃO	UN	1,000	ORIGINAL	1.030,00	1.030,00
I	0001	63	707-00-12081 REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UN	4,000	ORIGINAL	300,00	1.200,00
I	0001	64	707-00-70411 JOGO REPARO CILINDRO LEVANTE	UN	4,000	ORIGINAL	310,00	1.240,00
I	0001	65	707-01-13190 REPARO CILINDRO CAÇAMBA	UN	4,000	ORIGINAL	215,00	860,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 66.139,00**